
' L f . - . l T i  -  r'_:> l .'I' J z V I r  -  ~  "J

2112 FORM34 - 01.12 ________________________________________ Objednávka má celkem 3 strany a 5 příloh__
Objednatel:

O H L  Ž S , a.s.
B u re š o v a  938 /17 , S m t ,  IFSČ CO 
IČO: 46342796 DIČ: CZ4Ó342796

!
Plátce DPH
zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Bmě,
oddíl B, vložka 695 - I

Zhotovitel:
S práva  železn ičn í dop ravn í cesty , aů&iiř orgcřteec:»  
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00

IČ: 700 On 234 
DIČ: CZ70fifl42éM

3<- Plátce DPH f l  1 Teplétce DPH (p&friýůdajomačteMžtem)

ja k o  společník sp o le č n o s t i o  n á z v u  „ M T S  + ú ' - L _  U š e l  Plzeň“ j zapSRflá ' ' '  >P Veleném  M' ‘ v  Praze, oddíl A, vložka 48384 
z a lo ž e n é  s p o le č e n s k o u  sm lo u v o u  d le  § 2 7 1 6  a  n ásl, zák on a  č . 8 9 /2 0 1 2  S b  , 1 

o b č a n sk é h o  z á k o n ík u , v e  k terém  se  ú č a s tn í s p o le č n ě  s d a lš ím  s p o le č n ík e m  I v le - 1! 
tr o s ía v , IČO: 0 0 0  14 9 1 5 . i;

Adresa pro  korespondenci: (včetně daňového doldadn - faktu-
ry)-

A lresa  pro korespondencí: (včetně daňového doldadu- faktury):

OHL ŽS, a.s. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Plzeň
Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň

divize Železnice, Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Bmo

Zhotovitel se zavazuje dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 3b., občanského zákoníku na svůj náklad a na své nebezpečí v níže uve
dené době provést níže uvedené dílo, které tvoří část Stavby s názvem "Uzel Plzeň, 2.stavba -  přestavba osobního nádraží, včetně 
mostů Mikulášské", (dále též jen Stavba), jejímž investorem je  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem 
Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ:70994234 (dále též jen Investor). Objednatel se zavazuje řádně a včas pro
vedené dílo převzít a uhradit jeho níže uvedenou cenu.

Předm ět plnění (díla) Zhotovitele a stanovení ceny:
jednotková

cena množství Cena v Kč bez DPH

Předmětem plnění Zhotovitele je  zajištění výluk v oblasti trakčního ve
dení, silnoproudu, sdělovacího a zabezpečovacího zařízeni Dle schváleného 

ceníku a soupisu 
provedených prací.

shora uvedené S tavby,
Celková cena v Kč bez DPH Max 200 000,-

Další podmínky plnění vztahující se k předmětu plnění:
Dílo bude provedeno v souladu s obecně závaznými právními předpisy České republiky, pokyny Objednatele, českými technickými 
normami (ČSN), interními předpisy Investora a následujícími závaznými podklady (v dále uvedené pořadí důležitosti): 1) Obchodní 
podmínky Stavby OP/R/07/14, které byly vydány Investorem a které jsou součástí zadávací dokumentace Stavby, 2) Technické 
podmínky, které jsou součástí zadávací dokumentace Stavby a které tvoří: a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb), b) Všeobecné technické podmínky realizace Stavby -  VTP/R/05/14 a c) Zvláštní technické podmínky, 3) Projekt 
Stavby související s předmětem díla, který je součástí zadávací dokumentace Stavby a který vypracovala společnost SUDOP 
PRAHA, a.s., se sídlem Praha3, Olšanská la, PSČ 130 80, IČO: 25 79 33 49, zpracovaný k 02/2016, 4) Povinností Zhotovitele v 
oblasti zabezpečení kvality, ochrany životního prostředí, bezpečnosti práce a požární ochrany, uvedené v dokumentu přilože
ném k této objednávce, Zhotovitel podpisem této objednávky potvrzuje, že všechny shora uvedené závazné podklady má lc dispozici a 
je  s nimi podrobně seznámen,
Zhotovitel není oprávněn pověřit prováděním díla nebo jeho části třetí osobu (subdodavatele) bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele.

Tato objednávka bude nahrazena písemnou smlouvou o dílo, kterou Objednatel (samostatně nebo společně s dalším společní
kem společnosti „MTS + OHL -  Uzel Plzeň“ a Zhotovitel hodlají uzavřít na provedení díla na Stavbě "Uzel Plzeň, 2.stavba -  
přestavba osobního nádraží, včetně mostů Mikulášská".
Nebude-li uvedená smlouva o dílo uzavřena do 30. 4. 2017, tato objednávka uvedeným  da tem  zaniká.______________________ _

OHL ŽS, a.s. má zaveden systém vztahu k životnímu prostředí dle ČSN EN ISO 14001.
Dodavatelé prací a služeb pro OHL ŽS, a.s. jsou povinni plnit vybrané zásady tohoto systému, které budou požadovány ze strany OHL ZS, a.s.



Platební po (1 r n  f a  ! r y :

1) Cena díla bude hrazena na záldadě daňových dokladů, které budou vystaveny vždy na cenu prací, případně cenu materiálu, uve
dených v Soupisech provedených prací potvrzených podpisem Objednatele, a které budou doručeny do sídla Objednatele. Soupis 
provedených prací bude obsahovat práce, které byly v předcházejícím kalendářním měsíci provedeny v souladu s touto objednáv
kou za účelem zhotovení díla, a v případě, že si to vyžádá Objednatel, i na cenu materiálu dodaného v předcházejícím, kalendář
ním měsíci na staveniště za účelem zhotovení díla, který je řádně uskladněn, dokladován a zabezpečen před ztrátou, odcizením, 
poškozením nebo zničením.

2) Zhotovitel předloží Objednateli ke schváleni návrh Soupisu provedených prací vždy k prvnímu (1.) dni kalendářního měsíce 
nadcházejícího po měsíci, ve kterém byly provedeny předmětné práce čí splněny podmínky týkající se materiálu dle předchozího 
bodu. Pro schválení Soupisu provedených prací ze strany Objednatele se použije článek 11. Obchodních podmínek zhotovení 
Stavby obdobně.

3) Dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění bude vždy clen potvrzení Soupisu provedených prací ze strany Objednatele, při
čemž cena prací a materiálu odsouhlasených Objednatelem v Soupisu provedených prací vymezuje rozsah dílčího zdanitelného 
plnění.

4) Daňový doklad je Zhotovitel povinen doručit Objednateli nejpozdějí do sedmého (7.) dne po datu uskutečnění dílčího zdanitelné
ho plnění.

5) Splatnost daňového dokladu Zhotovitele nesmí být kratší než třicet (30) dni od doručení řádného daňového dokladu Objednateli. 
Platba je podmíněna správností a úplností požadovaných dokladů k platbě a úhradou fakturovaných prací a materiálu ze strany 
Investora. Fakturovaná částka nebude zaplacena dříve než čtrnáctý (14.) den po zaplacení Investorem, nikoliv však déle než 
dvoustýsedmdesátý (270.) den od doručení řádného daňového dokladu Objednateli na adresu sídla Objednatele i bez zaplaceni 
Investorem. Vzhledem k zásadnímu významu plnění Zhotovitele pro celou Stavbu a k platbám ze strany Investora, ze kterých má 
být plnění Zhotovitele Objednatelem financováno, smluvní strany výslovně prohlašují, že shora uvedené Ihůty splatnosti faktur 
Zhotovitele nejsou vůči Zhotoviteli hrubě nespravedlivé.

6) V ostatním se platební podmínky v plném rozsahu řídí ustanoveními Obchodních podmínek zhotovení Stavby.
7) Zhotovitel neni oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit svou pohledávku vůči Objednateli vzniklou 

z této objednávky ani lc ní zřídit zástavní právo ani postoupit smluvní vztah vzniklý na záldadě této objednávky.

Termín plnění: od 9.1.2017 - do 31.12.2018
Místo plnění: Stavba "Uzel Plzeň, 2.stavba -  přestavba osobního nádraží, včetně mostů Mikulášská",

dle Projektu Stavby
Osoba objednatele oprávněná ke schvalování Soupisů provede- .................. ..................................................... 
ných prací a k převzetí prací:

S  : Tel.: .............................

Bezpečnost práce u stavebních zakázek:
Za bezpečnost práce a požární ochranu při provádění prací/služeb odpovídá Zhotovitel. Zhotovitel stvrzuje, že zaměstnanci pracujíc! 
na předmětném díle mají příslušnou kvalifikaci a prokazatelné platné veškeré školení k prováděné činností, používané stroje 
a zařízeni, splňují platnou legislativu, Za pracovní úrazy zaměstnanců Zhotovitele odpovídá Zhotovitel. Zhotovitel nezahájí práce, 
pokud nebyl seznámen s místními podmínkami BOZP a PO a vyhledanými možnými riziky práce na pracovišti zástupcem Objednate
le, Pokud bude dle zák.č.309/2006 Sb. ustanoven koordinátor BOZP, je  Zhotovitel povinen s ním účinně spolupracovat,____________

Práce v kolejišti:
¡X| ano □  ne

(pktaýúdaj označtekHžkem)

Pro práci v kolejišti platí: Objednatel prokazatelně seznámí pracovníky Zhotovitele s místními pracov
ními podmínkami a zvláštnostmi Stavby včetně omezeni pro pohyb v kolejišti a v obvodu dráhy. Povin
ností Zhotovitele je zajistit pro své zaměstnance všeobecné i odborné Školení organizace provozující 
drážní dopravu a dále dodržovat obecně závazné předpisy a interní předpisy Investora pro bezpečnost 
práce při provádění prací na železničních tratích. Pracovníci Zhotovitele musí splňovat podmínky zdra
votní způsobilosti pro práci ve vyhrazeném prostoru dráhy ve smyslu vyhl. Č. 101/1995 Sb., v platném 
zněni.

OHL ŽS, a.s. má zaveden systém vztahu k životnímu prostředí dle ČSN EN ISO 14001.
Dodavatelé prací a Služeb pro OHL ŽS, a.s. jsou povinní plnit vybrané zásady tohoto systému, které budou požadovány ze strany OHL ŽS, a.s.



Záruční podmínky stavebních zakázek a oslní)»' podmínky:
1) Zhotovitel poskytuje zániku za jakost v níže uvedených záručních dobách, v nichž je  Objednatel oprávněn Zhotoviteli vady ozná

mit a požadovat jejich odstranění: a) na nosné konstrukce a jejich povrchy a na izolace proti vodě v trváni stojedenadvaceti (121) 
měsíců a b) na ostatní částí díla včetně částí stavebních a montážních v trvání jedenašedesáti (61) měsíců.

2) Zániku za jakost komponentů samostatně dodávaných od jiných výrobců se Zhotovitel zavazuje poskytnout nejméně v délce pěta
dvaceti (25) měsíců ode dne předání a převzetí předmětného provozuschopného celku nebo jiné části díla Investorem, jehož je tento 
komponent součástí. V případech, kdy by záruční doba poskytnutá výrobcem komponentu překročila výše uvedenou dobu pětadva
ceti (25) měsíců, zavazuje se Zhotovitel poskytnout Objednateli záruku za jakost v této delší době ode dne předání a převzetí před
mětného provozuschopného celku nebo jiné části díla Investorem, jehož je tento komponent součástí.

3) V ostatním se záruka za jakost a odpovědnost za vady v plném rozsahu řídí ustanoveními Obchodních podmínek zhotoveni Stavby.

Smluvní vztah vzniklý na základě této objednávky lze měnit a doplňovat jen formou vzestupně číslovaných písemných dodatků k této 
objednávce, označených výslovně jako dodatky k objednávce a řádně podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V 
souladu sust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku Objednatel nepřipouští přijetí této objednávky nebo dodatku lení s dodatkem 
nebo odchylkou. Vylučuje se možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání; neplatnost právního jednání, pra nějž je 
stanovena písemná forma, lze namítnout kdykoliv, tzn., že neplatí ust. § 582 očist. 1 první věta a odst. 2 občanského zákoníku. Vyluču
je se, že při právním styku mezi Objednatelem a Zhotovitelem se přihlíží k obchodním zvyklostem ve smyslu ust. § 558 odst. 2 občan
ského zákoníku; obchodní zvyklosti tak nemají přednost před ustanoveními zákona._______________________________________

V Brně dne 17.2.2017 V Plzni dne:

Za Objednatele 
.......... ..

.................. .......... 
Vedoucí projektu
OHL ŽS, a.s,_____________ _________

Objednávku vyřizuje: ............................

Za Zhotovitele

te l: ..................... __ Fax: -
2112 FORM34-01.12

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . .

. . . . ................................ ....

. . . . . . . . .

OHL ŽS, a.s. má zaveden šy.síéin vztahu k životnímu prostředí dle ČSN EN ISO 14001.
Dodavatelé prací a služeb pro OHL ŽS, a.s. jsou povinni plnit vybrané zásady tohoto systému, které budou požadovány ze strany OHL ŽS, a.s.



POVINNOSTI ZHOTOVITELE V OBLASTI ZABEZPEČENÍ KVALITY, OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ,
BEZPEČNOSTÍ PRÁCE A POŽÁRNÍ OCHRANY

Na stavbě "Uzel Plzeň, 2,stavba -  přestavba osobního nádraží, včetně mostů Mikulášská",

I. Zhotovitel pro naplnění jakosti a kvality práce při realizaci Díla musí splnit tyto další podmínky:

1. Zhotovitel bere na vědomí, že společnost OHL ŽS, a.s. má pro vyšší dodavatelskou činnost integrovaný systém ří
zení odpovídající požadavkům norem ČSN EN ISO 9001 (QMS), ČSN EN ISO 14001 (EMS), ČSN OHSAS 18001 
(MBP) a je držitelkou osvědčení SÚIP “Bezpečný podnik”. Zhotovitel zajisti, aby se zaměstnanci Zhotovitele a jeho 
Subdodavatelů chovali v souladu s ustanoveními těchto norem.

2. Jsou pro danou činnost kvalifikovaní a kteří mají veškerá potřebná úřední povolení a platné kvalifikační doklady k 
provádění Díla. V případě pochybností je Zhotovitel povinen na výzvu Objednatele způsobilost pracovníků 
k výkonu práce doložit.

3. Zhotovitel provede Dílo s odbornou péčí držitele certifikátu dle norem řady ČSN EN ISO 9001, Zhotovitel prohla
šuje, že má veškerá potřebná oprávnění k provedení předmětného Dila.

4. Předat Objednateli před zahájením Díla seznam všech stanovených a pracovních měřidel, která bude v průběhu za
kázky používat pro měření a během provádění Díla předávat Objednateli písemné doklady o označení a prvotní ka
libraci orientačních měřidel, včetně jejich kopií karet.

5. Dodržovat ustanovení zák. č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném znění.
6. Zhotovitel předá Objednateli ke schválení:

a) technologické postupy /technologické předpisy závazné pro prováděné práce,
b) doklady o kvalitě zabudovaných materiálů (prohlášení o shodě, certifikát) v souladu se z, ě. 22/1997 Sb., v 

platném znění a souvisejícími obecně závaznými právními předpisy odevzdá Zhotovitel 14 dnů před zahájením 
technicko bezpečnostní zkoušky (TBZ),

c) kontrolní a zkušební plán (KZP) na celou dobu prováděni Díla,
d) plán zabezpečení ochrany životního prostředí,
e) pracovní postupy pro předmětné Dílo,
f) havarijní plán pro své Dílo,
a to vše nejpozději 7 dní před zahájením Díla, pokud není v Obchodních podmínkách či Technických podmínkách 
stanovena lhůta jiná.
Zhotovitel tyto dokumenty opraví dle připomínek Objednatele. Objednatel je oprávněn provádět v průběhu realizace 
kontrolu plnění těchto dokumentů.

7. Zajistit na Staveništi /pracovišti/ po celou pracovní dobu přítomnost osoby (dále jen „vedoucí směny Zhotovitele“) 
pověřené řízením činnosti svých pracovníků a přijímáním pokynů od oprávněného pracovníka Objednatele. Vedoucí 
směny Zhotovitele bude vždy jmenovitě určen zápisem ve stavebním deníku včetně určení jeho zástupce pro případ 
jeho nepřítomnosti.

8. Zajistit aktuální seznam svýcli pracovníků přítomných na Staveništi, včetně pracovníků svých Subdodavatelů, a ten 
denně aktualizovat v kanceláři Objednatele do 60 minut od zahájení prací. Seznam pracovníků Zhotovitele a Subdo
davatelů lze vést v el. formě (Excel či Word) nebo jiné formě, vhodné k předložení nebo zaslání pomoci emailu ne
bo faxu na vyžádám odpovědné osoby Objednatele.

9. Zhotovitel odpovídá za to, že stroje a zařízení užívané při realizaci Díla jsou v řádném technickém stavu dle plat
ných právních předpisů a technických norem. Zhotovitel je povinen předložit bez zbytečného prodlení Objednateli 
na jeho vyžádání platné průkazy způsobilosti pro speciální drážní vozidla, doklady o kvalifikaci obsluhy, doklady o 
ověření revizním technikem a o předepsaných zkouškách a revizích strojů a zařízení Zhotovitele, servisní knihy a 
vozové sešity o prováděné údržbě.

H. Objednatel má právo:

1. Uskutečnit u Zhotovitele, za účelem kontroly dodržování sjednaných podmínek, zákaznický audit. Cílem auditu u 
Zhotovitele, který má zavedeny nebo certifikovány systémy řízení dle norem řady ČSN EN ISO 9001 ( QM S), ČSN 
EN ISO 14001 ( EMS ) či ČSN OHSAS 18001 ( MBP ), bude kontrola dodržování jednotlivých ustanovení těchto 
systémových norem. U ostatních Zhotovitelů bude cílem auditu kontrola dodržování jejich interních norem a před
pisů v oblasti zabezpečení kvality, ochrany životního prostředí, BOZP a PO. Zhotovitel je povinen provedení zákaz
nického auditu na Staveništi, u svého podniku a ve svém sídle umožnit, poskytnout Objednateli k provedení auditu 
potřebnou součinnost a dokumentaci a realizovat nápravná opatření z těchto auditů vyplývající.

2. Za porušení povinností Zhotovitele v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany zaměstnanci Zhotovitele nebo je- 

OHL ŽS, a.s. má zaveden systém vztahu k životnímu prostředí dle ČSN EN ISO 14001.
Dodavatelé prací a služeb pro OHL ŽS, a.s. jsou povinni plnit vybrané zásady tohoto systému, které budou požadovány ze strany OIIL ŽS, a.s.



...........,-Kč/přilbu 
...........,-Kč/závadu 
........................ 
............,-Kč/případ 
..........-Kč/zaměstnance 
............-Kč/případ 
.............Kč/případ

3.

4.

ho Subdodavatelů se Zhotovitel zavazuje uhradit následující smluvní pokuty: 
o opakované nepoužívání ochranné přilby zaměstnanci 
o nezajištění výkopu 
0 nezajištění přechodu
e nezajištění práce ve výškách (osobní -  kolektivní)
» nepoužívání jiných OOPP 
s jiné porušení povinnosti 
e nepředání požadovaných dokladů 
a dalších ..............Kč za každý den a případ za neodstranění závady v terminu stanoveném Objednatelem až do 
sjednání nápravy. Nárok na náhradu škody není smluvní pokutou dotčen. Při zjištění požití alkoholu, či jiných návy
kových látek na pracovišti, je Zhotovitel povinen dotyčného pracovníka okamžitě odvolat a nahradit jiným pracov
níkem, Pracovníci Zhotovitele a jeho Subdodavatelů jsou povinni podrobit se na žádost Objednatele dechové zkouš
ce, lcterou může provést bezpečnostní technik a stavbyvedoucí Objednatele. Odmítne-li se pracovník Zhotovitele či 
jeho Subdodavatele podrobit dechové zkoušce, má se za to, že požil a bude z realizace Díla Zhotovitelem odvolán. 
Vystavení penalizační faktury na smluvní pokuty dle tohoto bodu 2, musí být předem projednáno mezi zástupcem 
Objednatele a zástupcem Zhotovitele.
Za porušení povinnosti Zhotovitele v oblasti ochrany životního prostředí zaměstnanci Zhotovitele nebo jeho Subdo
davatelů uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši ...........Kč za každý jednotlivý případ zjištěný Ob
jednatelem a smluvní pokutu ve výši .............Kč za každý případ a den neodstraněné závady až do sjednání nápravy. 
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zajištěná smluvní pokutou, nárok na náhradu škody není smluvní 
pokutou dotčen.
Vystavení penalizační faktury na smluvní pokuty dle tohoto bodu 3. musí být předem projednáno mezi zástupcem 
Objednatele a zástupcem Zhotovitele.
Smluvními pokutami dle shora uvedených bodů 2. a 3, nejsou dotčeny smluvní pokuty dle Obchodních podmínek.

III. Zhotovitel je povinen zajišťovat realizaci Díla pouze pracovníky, kteří:

1. Jsou pro danou činnost kvalifikovaní a kteří mají veškerá potřebná úřední povolení a platné kvalifikační doklady k 
provádění Díla. V případě pochybností je Zhotovitel povinen na výzvu Objednatele způsobilost pracovníků 
k výkonu práce doložit.

2. Jsou prokazatelně zdravotně způsobilí, absolvovali předepsanou zdravotní prohlídku.
3. Se účastnili školení a následného přezkoušeni ze současně platných předpisů BOZP, PO a OŽP v rozsahu potřebném 

pro dohodnutou činnost a splňují i veškeré další předpoklady a požadavky pro výkon příslušného druhu práce.
4. Jsou vybaveni řádným pracovním oděvem, všemi předepsanými prostředky osobní ochrany a ochrannými pracov

ními pomůckami a kteří tyto náležitě používají v předepsaném rozsahu a účelu.
5. Pokud se budou při realizaci Díla pohybovat v obvodu dráhy na veřejnosti nepřístupných místech, budou držiteli 

průkazu pro vstup do těchto prostor. Vydávajícím subjektem je Investor.
6. Budou (vedoucí pracovníci) držiteli platného osvědčení o odborné způsobilosti podle směrnic Správy železniční do

pravní cesty, státní organizace č. 50 a 51 ve znění pozdějších změn a novelizací těchto směrnic, který tyto osoby 
opravňuje provádět činnosti na železniční dopravní cestě, a to včetně příslušného oprávněn! k činnosti na elektric
kém zařízení, pod elektrickým zařízením a v jeho blízkosti. Tato osvědčení Zhotovitel na vyžádání Objednateli v 
předloží a v kopii předá. Zhotovitel je povinen také zajistit, aby činností na železniční dopravní cestě byly provádě
ny pod přímým vedením odborně a zdravotně způsobilých osob. Tyto osoby jsou povinny se na vyzvání prokázat 
platnými doklady způsobilosti všem oprávněným zaměstnancům Objednatele, Investora a zaměstnancům přísluš
ných správních úřadů.

7. U svých Subdodavatelů zajistí speciální školení u organizace s oprávněním školit zásady bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v železniční dopravě, zdravotní prohlídku pro práce v železniční dopravě (tuto prohlídku mohou 
provádět pouze lékaři s aprobací nástavbového studia pro zdravotní prohlídky v železniční dopravě) a seznámí je 
s místními bezpečnostními a provozními podmínkami. Zhotovitel je povinen dodržovat interní Instrukci Objednatele 
- Bezpečnost práce při provádění prací na tratích a veškeré další interní směrnice Objednatele týkající se BOZP a 
PO, které obdrží na vyžádání. Zhotovitel je povinen na vyžádání Objednatele předložit technologický postup na 
provádění objednaných prací, na jehož základě má zpracovaná rizika práce a vybavenost pracovníků OOPP.

8. Budou vybaveni předepsanými osobními ochrannými pracovními pomůckami (OOPP) a zajistit jejich používání 
přiměřeně povaze pracoviště, zajistit dodržování zákazu požívání alkoholu a jiných omamných či návykových látek 
na pracovišti. Splnění této povinnosti zajistí Zhotovitel i u zaměstnanců svých Subdodavatelů a bude plnění této po
vinnosti důsledně průběžně kontrolovat.

IV. V případě, že Zhotovitel zaměstnává zahraniční zaměstnance je povinen:

1. Nese veškerou odpovědnost za plnění zákonných podmínek jejich zaměstnávání. Zahraniční zaměstnanci ze států 
EU musí mít platné pracovní povoleni na místo provádění prací a platný průkaz totožnosti. Cizinci musí mít platné 
povolení k pobytu, platné pracovní povolení na místo provádění prací a platný průkaz totožnosti.

2. Určit zaměstnance odpovědného za styk s Objednatelem přebírání jeho příkazů, pokynů, apod.. Jsou-li zaměstnanci

OHL ŽS, a.s. má zaveden systém vztahu k životnímu prostředí dle ČSN EN ISO 14001.
Dodavatelé prací a služeb pro OHL ŽS, a.s. jsou povinni plnit vybrané zásady tohoto systému, které budou požadovány ze strany OHL ŽS, a.s.



Zhotovitele cizí(ch) národnosti(í) neznalých české řeči je Zhotovitel povinen zajistit k určenému zaměstnanci tlu
močníka k přebírání příkazů a pokynů.

V. Zhotovitel je dále při provádění Díla v oblasti BOZP povinen:

1. Řídit se zejména zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, na
řízením vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na Sta
veništích, vyhláškou ČÚBP č. 192/2005 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a 
technických zařízení v platném znění a vyhláškou ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti 
v elektrotechnice v platném znění (a v případě prací prováděných hornickou činností vyhláškou č. 55/1996 Sb., o 
požadavcích k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při činnosti prováděné hornic
kým způsobem v podzemí v platném znění).

2. Dodržovat drážní předpisy pro prováděné činnosti na českých drahách zejména pak interní předpis SŽDC Bpl 
"Předpis o bezpečnosti a ochraně zdrávi při práci" účinný od 1.10,2013, dodržovat zák. ČNR 5. 133/1985 Sb. v plat
ném znění o požární ochraně a jeho prováděcí vyhl. MV č. 246/2001 Sb., Zhotovitel umožní vstup odpovědných 
zaměstnanců Objednatele na pracoviště Zhotovitele za účelem kontroly dodržování předpisů BOZP a PO.

3. Po celou dobu realizace Díla spolupracovat s koordinátorem BOZP, kterého na Staveništi určí Investor dle zákona č. 
309/2006 Sb,, o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a plnit jeho pokyny. Dále je Zho
tovitel povinen smluvně zavázat k součinnosti s koordinátorem BOZP a k plnění jeho pokynů po celou dobu realiza
ce Dila i všechny právnické a fyzické osoby -  podnikatele, kteří budou Zhotovitelem pověřeni prováděním Dila ne
bo jeho části. Dále je Zhotovitel povinen zajistit, aby byly zavázány k součinnosti s koordinátorem BOZP a k plnění 
jeho pokynů po celou dobu realizace Díla i jiné právnické nebo fyzické osoby, kteří budou pověřeni realizací Díla 
nebo jeho části některým z jeho Subdodavatelů.

4. Zhotovitel od převzetí Staveniště do doby odstranění poslední vady či nedodělku povede samostatnou knihu bez
pečnosti práce a požární ochrany, do které bude zaznamenávat veškerá provedená školení, pracovní úrazy a veškeré 
další úkony a události týkající se ochrany životního prostředí, BOZP a PO. Kniha bude mít vzestupně očíslované lis
ty, záznamy do ní budou zapisovány čitelně a bude je podepisovat oprávněná osoba Zhotovitele, příp. osoby, kte
rých se zápis týká, zásadně v ten den, kdy nastala okolnost, která jsou předmětem zápisu. Během pracovní doby mu
sí být tato kniha na Staveništi trvale přístupná pro Objednatele, Do knihy je oprávněn zapisovat vedle Zhotovitele 
též Objednatel či Investor.

5. Vede písemnou evidenci svých zaměstnanců a zaměstnanců svých Subdodavatelů od počátku do konce směny a má 
povinnost písemně oznámit bez zbytečného prodlení všechny pracovní úrazy svých zaměstnanců a zaměstnanců 
svých Subdodavatelů v souvislosti s výkonem práce na Díle Objednateli a dále se řídit ustanoveními nařízení vlády 
č. 201/2010 Sb.. Pracovní úrazy pracovníků Zhotovitele a jeho případných p Subdodavatelů na Staveništi Zhotovitel 
eviduje v souladu s nař. vlády č. 201/2010 Sb, a odškodňuje je. Zhotovitel je rovněž povinen účinně spolupracovat 
při šetření pracovních úrazů bezpečnostními techniky Objednatele, resp. bezpečnostními techniky Investora. Zhoto
vitel zajistí u cizích státních příslušníků, aby práce prováděli pracovníci, kteří budou mít řádně uzavřené zdravotní 
pojištěni podle zák. č. 201/2010 Sb., v platném znění a dalších předpisů platných pro cizince, Na vyžádání předloží 
Zhotovitel Objednateli doklady o uzavřeném zdravotním pojištěni pracovníků na Díle. V případě, že toto Zhotovitel 
nezajistí a dojde k plnění vyplývajícího ze zdravotního pojištěni (ošetření úrazu apod.), je Zhotovitel povinen uhra
dit veškeré náklady a škody z tohoto vzniklé.

6. Dodržovat na pracovišti právní a ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví v rozsahu uvedeném 
v zákoně 5, 262/2006 Sb., zákoník práce, a předpisech prováděcích a souvisejících, jakož i předpisy zajišťující 
ochranu životního prostředí.

7. Zhotovitel ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění (§§ 102 a 103) písemně předá Ob
jednateli dokument o nebezpečí a rizikových faktorech plynoucích při provádění sjednaných prací či plynoucích 
z jeho činnosti.

8. Seznámit se s riziky na pracovištích Objednatele, upozornit na ně prokazatelně své pracovníky a určit a zabezpečit 
způsob ochrany a prevence proti úrazům a j mému poškození zdraví.

9. Zhotovitel je povinen uhradit pokuty uložené správními orgány bez účasti Objednatele v těch případech, kdy pokuta 
byla uložena za porušování právních předpisů v oblasti BOZP a PO Zhotovitelem nebo jeho Subdodavatelem. Ob
jednatel uplatní náhradu škody dle § 373 obch, zákoníku v případě, že pokuta bude správními orgány udělena Ob
jednateli a současně se prokáže, že předpisy porušil Zhotovitel či jeho Subdodavatel.

10. Prověřit před každým nástupem jeho pracovníků na pracoviště, zda je toto pracoviště zcela bezpečné z hlediska po
žadavků na bezpečnost práce a ochranu zdraví a pokud zjistí nějaké nedostatky, nepovolit nástup pracovníků na toto 
pracoviště, dokud nedostatky nebudou odstraněny a pracoviště nebude zcela bezpečné.

11. Zajistit, aby se na Staveništi /pracovišti/ - mimo pracovní dobu stanovenou ve Smlouvě - nikdo z jeho pracovníků 
nezdržoval bez souhlasu oprávněného pracovníka Objednatele.

12. Bezodkladně informovat Objednatele o všech zjištěných nedostatcích zabezpečení pracovišť z hlediska bezpečnosti 
práce a ochrany zdraví a učinit o tom zápis do stavebního deníku.

13. Bezodkladně informovat Objednatele o všech dalších zjištěných nedostatcích, které by mohly při činnosti Zhotovite
le na pracovištích Objednatele vést k  ohrožení života a zdraví pracovníků Objednatele nebo třetích osob či k ohro
žení provozu nebo ohrožení bezpečného stavu technických zařízení a objektů.

OHL ŽS, a.s, má zaveden systém vztahu k životnímu prostředí dle ČSN EN ISO 14001.
Dodavatelé prací a služeb pro OHL ŽS, a.s. jsou povinni plnit vybrané zásady tohoto systému, které budou požadovány ze strany OHL ŽS, a.s.



14. V případě úrazu pracovníka Zhotovitele úraz vyšetřit a sepsat o něm záznam ve spolupráci s oprávněným zástupcem 
Objednatele na Díle ve věcech realizace nebo jím pověřenou osobou.

15. Vydat písemný příkaz a dodržet potřebná požárně bezpečnostní opatření v souladu s vyhláškou MV č, 87/2000 Sb. a 
246/2001 Sb. v případě provádění prací s otevřeným ohněm v místech se zvýšeným požárním nebezpečím. Příkaz 
před zahájením prací předloží Zhotovitel na vědomí Objednateli

16. Rádně dodržovat ve vztahu ke svým pracovníkům ustanovení z. 262/2006 Sb. a z. 435/2004 Sb.a předpisů souvisejí
cích

17. Nepřekročit hlučnost a prašnost svých prací dle platných ČSN a stavebního povolení.
18. Zajistit si vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad bezpečností práce při činnosti na pracovištích Objednatele ve 

smyslu zákoníku práce a souvisejících předpisů.
19. Zhotovitel zajišťuje ukolejňovací prostředky pro práci strojů vlcolejíšti s elektrickou trakci a vybavení stroje indiká

torem vysokého napětí.

VI. Zhotovitel je dále při provádění Díla v oblasti požárních ochrany (PO) povinen:

1. Respektovat zásady PO, plnit a dodržovat právní předpisy a technické normy s PO související.
2. Stanovit protipožární opatření a vyžadovat zajištění PO při provozování činnosti nebo objektů se zvýšeným požár

ním nebezpečím i ve vztahu k jiným osobám pracujícím pro Objednatele či jiného účastníka výstavby.
3. Zajistit, aby zaměstnanci byli před vstupem na Staveniště a před započetím práce proškoleni o PO dle § 16 zákona 

č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpis a §§ 23, 24 a 25 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o požár
ní prevenci, ve znění pozdějších předpisů.

4. Dodržovat, aby při provozování činnosti nebo objektů se zvýšeným požárním nebezpečím byly tyto objekty požárně 
zabezpečeny (hasicí prostředky, únikové cesty, požární dozor). V místech se zvýšeným požárním nebezpečím zajis
tit povolení k těmto pracím.

5. Předložit Objednateli písemné hlášení o každém vzniklém požáru na pracovištích předaných Zhotoviteli. Tato po
vinnost nezbavuje Zhotovitele povinnosti ohlásit vznik požáru hasičskému záchrannému sboru a dalším příslušným 
státním orgánům.

6. Provádět kontrolní činnost ve svých objektech v souladu s předpisy o PO.
7. Zajišťovat následný dozor po ukončení práce s otevřeným ohněm a ukončení ostatních prací se zvýšeným nebezpe

čím vzniku požáru v souladu s požadavky vyhlášky č. 87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti 
při svařováni a nahřívání živic v tavných nádobách, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s CSN, které souvisejí 
s prováděnými činnostmi.

VIL Zhotovitel je dále při provádění Díla v oblasti ŽP povinen:

1. Neprodleně informovat Objednatele o všech negativních dopadech, nebo vlivech na životní prostředí vznikající v 
důsledku činnosti Zhotovitele a jeho Subdodavatelů při prováděni Díla.

2. Vést ze zákona stanovenou dokladovou evidenci všech druhů vzniklých odpadů (včetně komunálních) a zajistit je 
jich likvidaci v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a navazujících obecně závazných 
vyhlášek o odpadovém hospodářství.

3. Před zahájením provádění Díla stanovit, které druhy odpadů při realizaci Díla vzniknou a zabezpečit jejich sklado
vání, evidenci a odstranění po ukončení Díla,

4. Provádět separaci odpadů dle jejich druhu, odpady ukládat do k tomu určených a označených slwomažďovacích pro
středků a zabezpečit proti jejich odcizení

5. Při hospodaření s vodou dodržovat zákon č. 254/2001 Sb., o vodách v platném zněni a nevypouštět do kanalizace 
zvlášť nebezpečné látky bez povolení vodoprávního úřadu pro nakládání s vodami (při odběru povrchové a pod
zemní vody, nebo při pracích v záplavových územích, korytech toků a v ocluanných pásmech vodních zdrojů) mít 
souhlas vodoprávního úřadu a dodržovat ochranná pásma vodovodních řádů a kanalizačních stok

6. Označit místa shromažďování nebezpečných odpadů, ručit odpovědnou osobu a nakládat s těmito odpady v souladu 
s příslušnými předpisy.

7. Označit nádoby na nebezpečné odpady katalogovým číslem odpadu, názvem odpadu, odpovědnou osobou a symbo
lem nebezpečnosti. V blízkosti umístit identifikační listy shromažďovaných odpadů.

8. Zajistit po ukončeni Díla, před předáním Staveniště, odstranění všech odpadů vzniklých pří své činnosti osobou 
oprávněnou. Volné spalování jakéhokoliv odpadu je nepřípustné.

9. Mít k dispozici vhodné prostředky ke zdolávání nehod a havárií pro případ úniku závadných látek do životního pro
středí. Prokazatelně proškolit pracovníky na Staveništi na užití těchto prostředků při nehodě a havárii a o tomto pro
školení na vyžádání předložit Objednateli písemný záznam. V případě úniku závadných látek do životního prostředí 
okamžitě informovat Objednatele, zajistit na své náklady nápravu (sanaci, apod,).

10. Zabránit úkapům ropných látek z vozidel a mechanismů a případné úkapy zachycovat.
11. Zabezpečit u veškeré techniky obsahující ropné látky po ukončení prací její odstavení na zpevněnou plochu zabez

pečenou proti úkapům vanami nebo sorpčními rohožemi

OHL ŽS, a.s. má zaveden systém vztahu k životnímu prostředí dle ČSN EN ISO 14001.
Dodavatelé prací a služeb pro OHL ŽS, a.s. jsou povinni plnit vybrané zásady tohoto systému, které budou požadovány ze strany OHL ŽS, a.s.



12. Zajistit skladování ropných látek a látek škodlivých vodám v souladu s platnými předpisy tak, aby byly zabezpečeny 
proti úniku do životního prostředí nebo před jiným nežádoucím účinkem.

13. Pro všechny nebezpečné chemické látky nebo chemické přípravky mít při realizaci Díla na Staveništi k dispozici 
bezpečnostní listy. Místa skladováni označit výstražnými symboly nebezpečnosti. Pro nebezpečné chemické látky a 
chemické přípravky klasifikované dle chemického zákona č. 350/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů, předložit 
Objednateli na vyžádání doklady o proškolení autorizovanou osobou zaměstnanců Zhotovitele, kteří s těmito látka
mi a přípravky pracují.

14. Informovat Objednatele o změnách technologií a o použili nebezpečných látek nebo chemických přípravků 
v průběhu realizace Díla.

15. Zajistil očištění vozidla nebo mechanizmu před vjezdem na veřejnou komunikaci, zajistit očištění vozovky, aby ne
došlo k ohrožení silniční dopravy, a zajistit očištění či opravu znečištěných či poškozeni přilehlých fasád či ploch. 
Pokud tak neučiní Zhotovitel ani ve stanovené lhůtě po výzvě Objednatele, je Objednatel oprávněn odstranit nečis
toty či provést opravy na náklady Zhotovitele sám. Zhotovitel uhradí Objednateli veškeré pokuty a náhrady škody 
uložené Objednateli v souvislosti s porušením shora uvedené povinnosti.

16. Dodržovat zákon ě. 114/1992 Sb., o ochraně přívody a krajiny v platném znění. Při provádění prací nepoškozovat 
dřeviny případné jiné porosty v obvodu Díla. Povolení ke kácení dřevin projednat dle zákona č, 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a v zátopových územích toto povolení zajistit též od vodo
hospodářského orgánu dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů.

17. Přijímat opatření vedoucí k ochraně životního prostředí, aplikovat bezodpadní ekologické technologie, používat eko
logická maziva a oleje, likvidovat na svůj náklad a své nebezpečí veškeré odpady včetně případných úkapů a sou
časně plnit povinnosti původce odpadu dle Zákona o odpadech.

18. Dbát v tomto smyslu pokynů Objednatele a veškeré závady odstranit ihned na místě nebo bez zbytečného prodlení.
19. Při své činnosti zabezpečit požadavky ekologických předpisů v platném zněni, a to zejména zák. č. 17/1992 Sb., o 

životním prostředí, zák.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších zákonů, zák.č. 
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, vylil. MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady, vylil. MŽP ě. 376/2001 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů, Vodní zákon č. 254/2001 Sb., 
Chemický zákon 350/2011 Sb. a zák. ČNR ě. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny.

20. Řídit se havarijním plánem Stavby, který mu Objednatel předá nebo mu umožní se s ním seznámit.
21. Uhradit pokuty uložené správními orgány bez účasti Objednatele v těch případech, kdy pokuta byla uložena za po

rušování právních předpisů Zhotovitelem či jeho Subdodavatelem v oblasti životního prostředí. Objednatel uplatní 
náhradu škody dle § 373 obch. zák. v případě, že pokuta bude správními orgány udělena Objednateli a současně se 
prokáže, že předpisy porušil Zhotovitel Či jeho Subdodavatel.

VIII, Uplatnění vůči Subdodavatelům a dalším osobám:

1. Ustanoveni této přílohy se v plném rozsahu vztahuji i na zaměstnance Subdodavatelů Zhotovitele a další osoby, kte
ré působí při provádění Díla pro Zhotovitele na základě jiného než zaměstnaneckého poměru (dále jen „další oso
by“). Zajednání či zanedbání Subdodavatelů a dalších osob odpovídá Zhotovitel jakoby jednal či zanedbal sám.

2, Povinnosti vyplývající z této přílohy se Zhotovitel zavazuje přenést do smluvních vztahů s případnými Subdodava
teli a dalšími osobami a jejich plněni ve vztahu k Subdodavatelům a dalším osobám důsledně kontrolovat a vyžado
vat.

OHL ŽS, a.s. má zaveden systém vztahu k životnímu prostředí dle ČSN EN ISO 14001.
Dodavatelé prací a služeb pro OHL ŽS, ms. jsou povinni plnit vybrané zásady tohoto systému, které budou požadovány ze strany OHL ŽS, a.s.


